



پيامبر گرامی اسلام(ص):
با برادر (ایمانی) خود، حيله گری مکن و
او را مورد مسخره قرار نده و (اگر) به او
وعدهای دادی، تخلف مکن

تهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میزایی، چاپ هفتم، حدیث ۱۳۳۱

طالع
روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی
صاحب امتیاز: مدیر مسؤول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده
شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شاپا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ISSN: 5873-8002
حساب جاری سپهر ۰۱۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طلوع
شیراز: خیابان انقلاب (نادر) - نیش پارک انقلاب - مجتمع رمز - طبقه اول
تلفن: ۰۷۱۱ - ۲۳۴۴۷۷۲
فکس: ۰۷۱۱ - ۲۳۴۴۷۷۱
کازرون: خ قدسگاه - پایین تر از سه راه دانشسرا - تلفنکس: ۰۲۲۹۴۴۶ - ۰۷۲۱
نایب و صفحه آرایی: روزنامه طلوع
چاپ: نجف زاده شیراز
شمارگان: ۲۰/۰۰۰ نسخه

خواندنی هایی از گوشه و کنار دنیا
با پشمانتان عکس بگیرید
دانشندان کره جنوبی موفق شدند اولین نمونه لنز طبی که قادر به اسکن کردن و عکس برداری است را ارائه کنند.
عکس برداری از مردم از لنزهای شفاف طبی یا رنگی استفاده می کنند و این چیز جدیدی نیست. اما تحقیقات علمی با این تکنولوژی پیشرفت می کند.
محققان موسسه ملی علوم و فن آوری اولسان کره جنوبی، طراحان لنزهایی با ویژگی های بسیار زیاد هستند و نمونه اولیه را که به نام «ال ای دی» و انعطاف پذیر هستند را به زودی ارائه می دهند.
این دانشمندان موفق شدند اولین نمونه لنز طبی که قادر به اسکن کردن و حتی عکس برداری است را به اجرا در آورند. تیم موفق جانگ اونگ پارک لنزی متشکل از لایه های گرافن و لایه های نانوی نقره ای ساخته اند. در حال حاضر این لنزها بر روی چشم انسان خراش خورد آزمایش قرار گرفته و هیچ نشانه ای از ناراحتی و یا تحریک ظاهری نیست.
تیم موفق جانگ اونگ پارک لنزی متشکل از لایه های گرافن و لایه های نانوی نقره ای ساخته اند. در حال حاضر این لنزها بر روی چشم انسان خراش خورد آزمایش قرار گرفته و هیچ نشانه ای از ناراحتی و یا تحریک ظاهری نیست.

بازیگری که از حس بازی در نمی آید
است، دقیقا جایی که داری تجسین می شوی و قبول و پذیرفته، تازه حس می کنی بدیهی ترین کار که همین بیرون رفتن از نقش و رفتن به زندگی عادی است را بلد نیستی.
جالب اینجاست که می بینم این روزها همین حس را نسیم ادیبی، بازیگر تحسین شده نمایش ایران هم همراه من دارد، و همین طور دو بازیگر دیگر نمایشی که این روزها بازی می کنم یعنی فروغ قجابیگی و سهیلا صالحی ما همگی در بازسازی جنایت و قتل که انجام دادیم هر شب روی صحنه می میریم و زنده می شویم.
بازی کردن در نقش یک زن قاتل و تکرار هر شب این همه خشونت چیزی را هر شب در

سحر قریشی:
بعد از ۴ سال، هنوز نمی دانم چرا تلویزیون مرا ممنوع از کار کرد
سحر قریشی در گفت و گو با برنا، در مورد این که چرا بعد از بازی در سریال «دلنوازان» دیگر در تلویزیون بازی نکرد گفت: این سوالی است که بعد از گذشت ۴ سال هنوز خودم نتوانستم به جوابی در مورد آن دست پیدا کنم به علتی که تا به امروز هنوز برای من روشن نشده است. سحر قریشی در مصاحبه ای که در روزنامه «دولت» در مورد این موضوع را برای من توضیح داده است.
وی ادامه داد: بعد از بازی در این سریال که به من اعلام شد که در تلویزیون ممنوع الکار شدم در آن لحظه فکر می کردم دیگر عمر بازیگری من به پایان رسیده است اما ظاهرا خداوند مسیر دیگری را در این راه برای من مشخص کرده بود و آن این بود که می توانم فعالیتم را در عرصه سینما ادامه دهم. خوشبختانه در طول این سال ها در آثار خوبی توانستم بازی کنم اما خب این موضوع باعث نشد که نسبت به حضور در تلویزیون بی تفاوت شوم.
وی اضافه کرد: با وجود اینکه به لطف خدا توانستم جایگاه خود را تا حد زیادی در سینما تثبیت کردم اما هنوز هم دوست دارم در تلویزیون بازی کنم چرا که من خودم را

ریشه ضرب المثل های فارسی
آش شله قلمکار
هر کاری که بدون رعایت نظم و نسق انجام گیرد و آغاز و پایان آن معلوم نباشد، به آش شله قلمکار تشبیه و تمثیل می شود.
اصولا هر عمل و اقدامی که در ترکیب آن توجه نشود، قهراً به صورت معیوبی در می آید که کمتر از آش شله قلمکار نخواهد بود. اکنون بینم آش شله قلمکار چیست و از چه زمانی معمول و متداول گردیده است.
ناصر الدین شاه قاجار بنابر ندی که داشت سالی یک روز، آن هم در فصل بهار، به شهرستانک از بیلاقات شمال غرب تهران و بعدها به علت دوری راه به قریه سرخه حصار، واقع در شرق تهران می رفت. به فرمان او دوازده دیگ آش بر بار می گذاشتند که از قطعات گوشت چاره راس گوسفند و غالب نباتات ماکول و انواع خوردنیها ترکیب می شد. کلیه اعیان و اشراف و رجال و شاهدگان و زوجات شاه و وزرا در این آسبازان افتخار حضور داشتند و مجتمعاً به کار طبخ و آشپزی می پرداختند. عده ای از معاریف و موجهین کشور به کار پاک کردن نخود و سبزی و لوبیا و ماش و عدس و برنج مشغول بودند. جمعی فلفل و زرد چوبه و نمک تهیه می کردند. نسوان و خواتین محترمه که در مواقع عادی و در خانه مسکونی خود دست به سیاه و سفید نمی زدند، در این محل دامن چادر به کمر زده در پای دیگ آشپزی برای روشن کردن آتش و طبخ آش کنایه ای از بر و دوش و سر و کول یکدیگر بالا می رفتند تا هر چه بیشتر مورد لطف و عنایت قرار گیرند. خلاصه هر کس به فراخورشان و مقام خویش کاری انجام می داد تا آش مورد بخت حاضر و مهیا شود، چون این آش ترکیب نامناسبی از غالب ماکولات و خوردنیها بود، لذا هر کاری که ترکیب ناموزون داشته باشد و یا به قول علامه دهخدا: «چو زنبیل در یوزه هفتاد رنگ» باشد؛ آن را به آش شله قلمکار تشبیه می کنند.

سحر قریشی که از حس بازی در نمی آید
به نوعی فرزند این رسانه می دانم و بر این باورم صدواوسیمنا نقش زیادی را در موفقیت من داشته است.
این بازیگر سینما و تلویزیون خاطر نشان کرد: در طول این سال ها درگیر بازی در چند پروژه سینمایی بودم و شلوغی که در کارهایم وجود داشت مانع از آن می شد که بتوانم فعالیتم را در عرصه سینما ادامه دهم. خوشبختانه در طول این سال ها در آثار خوبی توانستم بازی کنم اما خب این موضوع باعث نشد که نسبت به حضور در تلویزیون بی تفاوت شوم.
وی اضافه کرد: با وجود اینکه به لطف خدا توانستم جایگاه خود را تا حد زیادی در سینما تثبیت کردم اما هنوز هم دوست دارم در تلویزیون بازی کنم چرا که من خودم را

خودروی مفهومی که احساسات را می خواند
شرکت خودروسازی تویوتا، ماه آینده قصد دارد یک خودرو مفهومی را در نمایشگاه خودرو توکیو رونمایی کند که احساسات را می خواند.
به گزارش سرویس فناوری خبرگزاری دانشجوایران (ایسنا)، خودروی FV2 این شرکت ژاپنی به منظور ایجاد یک رابطه فیزیکی و احساسی قوی تر با راننده طراحی شده است.
مدل تک سرنشینه این خودرو از فناوری آتیرد برخوردار بوده که بر اساس اعلام تویوتا، به راننده و خودرو اجازه خواهد داد تا رابطه ای بر اساس اعتماد و تفاهم، مشابه ارتباط بین اسب و سوارکار داشته باشند.
این خودرو از فناوری شناسایی صوت و تصویر برای تعیین خلقت و خوی راننده استفاده کرده و می تواند تاریخچه رانندگی را برای پیشنهاد مقصد بررسی کند.
یک نماینگر واقعیت افزوده نیز درون شیشه

عکاس: فرشید شجاعی
از نگاه دوربین
قابل توجه اداره برق شهرستان کازرون:
هرس درفتمان
یا قلع و قمع درفتمان



گران ترین کتاب دعای جهان
قرار است در ماه ژانویه سال ۲۰۱۴ کتاب دعای روجیلد در حراج کریستی در نیویورک به فروش برسد.
سایت عصر ایران در ادامه می نویسد: این کتاب نسخه خطی که گران ترین کتاب دعای جهان لقب گرفته قرار است با پایه رقمی بین ۱۲ تا ۱۸ میلیون دلار در نیویورک به فروش برسد.
این کتاب متعلق به قرن شانزدهم میلادی (آغاز دوره رنسانس) است و در سده های گذشته بین خاندان های مختلف اروپایی دست به دست شده است تا به دست خاندان روجیلد رسید. در سال ۱۹۳۸ و پس از الحاق اتریش به آلمان نازی این کتاب از صاحب آن «لوییز ناتانیل وون روجیلد» توقیف شد.
دولت اتریش پس از جنگ دوم جهانی مصوبه ای به تصویب گذراند و خروج اشیای تاریخی را ممنوع کرد. از این رو این کتاب دعا به کتابخانه ملی اتریش در وین انتقال یافت اما خاندان روجیلد اجازه یافتند سایر کلکسیون های قیمتی خود را از اتریش خارج کنند و به لندن بیاورند. در نهایت در سال ۱۹۹۹ با فشارهای سیاسی خانواده روجیلد دولت اتریش مجبور شد این کتاب دعا را بلا مانع دانست و این کتاب به لندن آورده شد و در حراج کریستی لندن به قیمت ۱۳ میلیون و ۴۰۰ هزار دلار فروخته شد.

امروز شما
متولدین فروردین:
متولدین اردیبهشت:
متولدین فروردین: اگر در محل کارتان پیغامی گرفتید که شما را آشفته و ناراحت کرد می کنید که آن لحظه هیچ تصمیمی نگیرید تا کارها را خراب تر نکنید. در عوض، اجازه دهید که این درگیری و ناراحتی راه خودش را برود. شما باید در آخر تصمیم خود را بگیرید و اجازه دهید که دیگران هم حتی اگر جواب واضح و دقیقی نداشته باشند موضع خود را آشکار کنند. پس عجله نکنید!
متولدین تیر: ممکن است این روزها از اینکه نگران و مضطرب باشید از اینکه نمی توانید دلنوازی از دلنوازی پیروی کنید یا عقلمندان؛ حقایق یک طرف جمع شده اند، اما دل شما چیز دیگری می گوید. ممکن است آنچه که فکر می کنید امروز درست است، فردا اشتباه از آب درآید. ممکن است حتی در تضاد با عقایدتان باشد، اما شما به احساسات اعتماد کنید. مطمئن باشید که گزینه شما هیچ وقت گمراهتان نمی کند.
متولدین مرداد: شما می توانید هیجان ناشی را که دارد به سمتتان می آید، در هوا حس کنید، که نیازتان به ثبات و پایداری را به مبارزه دعوت می کند. معمولاً شما می خواهید که به خودتان خوش بگذرانید، مخصوصاً اگر اخیراً به سختی کار کرده باشید. در نهایت، بهتر آن است که کاری غیر از کارهای معمولی انجام دهید و کمی تفریح کنید.
متولدین شهریور: شما با حجمی از اطلاعات روبرو هستید که برایتان سخت است بخواهید همه آنها را جمع و جور کنید و سر و سامان دهید. فقط زمانی که فکر می کنید چه باید کنید، می توانید چیزهای دیگری یاد بگیرید که راه متفاوتی را پیش پایتان بگذارد. تصمیمات لوجوانه نگیرید. به خاطر اینکه مجبور می شوید که به محض اینکه خواستید کارتان را شروع کنید افکارتان را تغییر دهید. بهتر است که کمی این احساس تهدیدتان را کنار بگذارید و راهی برای خود باز نگه دارید.
متولدین مهر: حتی اگر امروز یک قرار ملاقات بسیار مهم داشته باشید، ممکن است اتفاقاتی برایتان بیفتد که مجبور شوید آن را به وقت دیگری موکول کنید. شاید شما مسئول باشید که کارهای پیشگیری را در اندک زمان انجام دهید، اما ممکن است انتخاب دیگری نداشته باشید. اگر روال عادی زندگی تان امروز دچار تغییراتی شد و مجبور شدید برنامه ریزی دوباره ای داشته باشید نگران و مضطرب نشوید.
متولدین آبان: افکار عالی و آرمانی تان امروز ممکن است که مورد آزمایش قرار گیرند. اگر بخواهید با دیگران درگیر شوید، فکر نکنید که هیچ کاری را درست انجام ندهاید. این ممکن است که به خاطر این باشد که شما تصمیماتتان را فقط و فقط براساس ارزش های خودتان می گیرید و کاری به این ندارید که در جهان واقعی چه خبر است.
متولدین آذر: شما حس ششم فوق العاده ای دارید و می توانید حدس بزنید که در آینده چه اتفاقاتی برایتان می افتد. اما امروز به مانع دشواری برخورد می کنید. حل کردن این مشکل ممکن است خیلی آسان نباشد. آن را نادیده نگیرید که ممکن است همین مشکل برایتان سرنوشت ساز باشد. به جای اینکه دنبال یک راه حل ساده و سریع برایش باشید، سعی کنید یک راه پیدا کنید که شما را در طولانی مدت به راهتان برساند.
متولدین دی: امروز ممکن است به احساسی دست پیدا کنید که شما را به جایی برساند درست خلاف چیزی که تا به امروز فکر می کردید. در حقیقت، ایده جدید شما احتمالاً برخلاف ایده های دیگران خواهد بود. راه آسانی نیست چرا که احتمال آن می رود که طی روزهای آینده با ایستادگی و مقاومت روبرو شوید. بنابراین، بهتر است که حالا از گزینه تان کمک بگیرید و از راه های قدیمی دوری کنید.
متولدین بهمن: متأسفانه، شما نمی توانید اکنون به افکارتان اعتماد کنید؛ به خاطر اینکه قادر نیستید که تشخیص دهید کدام درست و کدام غلط است. می توانید از فرضیاتتان استفاده کنید که درباره این اطلاعات گم شده تنها راهی است که دارید. اما نتیجه تان به خیال نزدیک تر است تا واقعیت. تا می توانید مشغول باشید، اما تا زمانی که هوا برای تان صاف و یکدست شود صبر کنید تا بتوانید موضع جدیدی برای موضوعی خاص اتخاذ کنید.
متولدین اسفند: این خیلی گیج کننده است که نماند به چه کسی می توانید اعتماد کنید. توانایی ترمیم شما ممکن است امروز اطلاعات باز زنی برایتان داشته باشد و این همه آنچه که شما تا به حال می دانستید را نقض می کند. در فرضیات دیگران غرق نشوید، حتی اگر احساس می کنید که مجبور هستید راهی را انتخاب کنید که فکر می کنید به سختی شما را درگیر می کند. چند روزی صبر کنید تا بفهمید که چگونه جنگ تمام می شود قبل از اینکه بخواهید یک راه را از میان دیگری به اجبار انتخاب کنید.